Ticio decē donauit ea cōdi tione vt inde stichuz sibi eme ret: q̄ro cū homo anteq̄z eme retur mortuus sit: an aliqua actiōe decē recipiā: **A**n. facti magis q̄ iuris q̄stio est. naz si ticio decem in hoc dedit vt sti chū emeret aliter nō donatu rus mortuo sticho p̄ditiōe re petā. si vero als quoq̄z dona turus ticio decē: quia interim

mor te finitū est. vt hic r. §. de leg. i. cum pater. §. meuo. sed cōtra. C. de dona. illā. solue plene vt dixi. C. de ac. et ob. siquidē. Si autē nō eēt reuocari mādatū: vt quia vi ueret donator: qui accepit tenef donatario actiōe nego. gest. vt. §. de neg. ge. l. si pupilli. §. i. utē furti. vt. C. de fur. si is. Itē videt nō finiri morte. vt. J. de acq. pos. fundi. cir. **M**āda ca finē. Solu. refert an mādatū p̄sistat circa id qd māda tor necesse hz facere et nō finit morte: vt ibi. als sic. vt h. morte si niatur. vro. sed interim. §. idē marcellus. vel in. l. fundi. fuit in terpositus ab vtraq̄z parte. hic a mandante tñ.

v **F**acti. i. voluntatis. **M**. x **C**ōditiōe. ob causam. vt. §. de p̄di. ob cau. l. fi. r. l. si donaturus. d. r. r. de iure do. si ego. in p̄n. r. C. de cō di. ob cau. l. cum ancillam. r. l. datam. r. de iure do. si mu lier. r. J. de manu. test. liberias. §. ij.

res de nouo veit. vt. §. de iure do. l. si ego. §. si res. cuz spectale sit in do te: vt ibi dicit. s. s. solue vt ibi. p **D**ederit. sim plici p̄curatoru. se cus si in eū trāsiu lisset dñum: vt in cōtrario. J. eo. hoc iure. §. si qd dede rit. Itē r. donas toris fuit procura tor. sec. si donata ri: vel etiam si do natotis: sed dona tari habuit rarij ante mortē dona toris. vt. J. d. dona. inter vir. et vro. s. J. iterim. §. idē mar cellus. r. §. si vro. r. l. si spōsus. i. p̄n. r. §. de neg. gest. l. si ego.

q **P**erferret. s. nuncius ille.

r **E**rit. s. dona tor. **A**n. michi dictam pecuniaz postea tradat.

f **D**ñij. **A**n. michi dictam pec unia postea tra dat.

t **C**onstat. hoc etiam casu loqui tur. §. si cer. peta. l. eius. §. quas r. o. r. est rō: quia dā di nō habuit. p̄cu rator cū mādatuz

Māda tum an morte si niatur.

v **F**acti. i. voluntatis. **M**.

x **C**ōditiōe. ob causam. vt. §. de p̄di. ob cau. l. fi. r. l. si donaturus. d. r. r. de iure do. si ego. in p̄n. r. C. de cō di. ob cau. l. cum ancillam. r. l. datam. r. de iure do. si mu lier. r. J. de manu. test. liberias. §. ij.

Libri Primus.

Causa magis. i. modus liberalitatis: et sic fuit impulsiva non finalis causa: alio haberet locum repetitio si cut. et p. cōdi. ob. cāz. vt. C. de p. di. ob. cau. si repetitio. et. s. de condi. ob. cau. l. dedi. s. si qd. quasi statuliber. et. s. i. l. vbi. et. s. de cōdi. l. dāmus. et. l. in summa. s. i. et. s. ij. et. s. iij.

si chū emere pposuerit: dixerim in hoc ei dare vt stichum emeret causa magis donatio nis qd cōditio dande pecunie estimari debet: et mortuo si cho pecunia apud tictum remanebit. **Alp.**

Et generaliter hoc in his donatiōib⁹ definiēdū est: multū interesse causa donādi fuerit an conditio: si causa fuit cessare repetitionē: si conditio repetitioni locū fore. **Pōpo.**

Etiam per interpositaz personam donatio cōsummarit potest.

Si reperit in instrō q tici⁹ motus affectiōe quā habebat ad seiu: qz su⁹ erat p sanguine⁹ vel amic⁹ vel ppi ei⁹ bmerita donauit sibi cētū: ista est donatio simplex. et iō reqrit insinuatio si est vltra qngētos aureos. **h. d. pau. de ca. Alp.**

Affectiōis grā neqz honeste donatiōes sunt phibite. honeste erga bene merentes amicos vel necessarios: inhoneste circa meretrices.

Qui volente dño de fundo ipsius aliqd eximit ex cā habili ad trāsferēdū dñtum statim efficit dñs: nec ex pētētia donatū reuocat dñtum: v. l. asportare phibet: s. si pētētia supueniat anteqz eximat nō efficitur dñs postea eximendo: nec

Necessarios. i. cōsanguīnos. sic. s. de iusti. et iur. l. fi. et ad hoc. s. de tute. et ra. dif. sed nōnullos. **Accur.**

Meretrices. hec donatio valet ad exceptionē nō ad actionē: vt. h. et. s. de p. di. ob. tur. cau. l. idē. s. qd meretrici. et de cōdi. ob. tur. cau. l. cū te. et. l. mercalē. **Itē** p. b. vine pōt donari. vt. s. deo. donatiōes. in pñ. nisi a milite q talib⁹ donare nō pōt. vt. C. de dona. inf. vir. et vro. l. ij. **Itē** qd dicit h donatiōes affectiōis cā nō eē phibitas: fallit in minore. vt. s. mādati. si hō non re. s. si adolefēcēs. **Itē** fallit hec lex. p. p. in finonū. vt. s. d. dona. inf. vi. et vro. l. hec ofo.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.**

Qui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.**

Qui prohibendo. si quis qui permittit.

Qui uehere. i. exportare. **Accur.**

Qui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Qui farum. donationis causa. vel alio titulo. **Ad.** **Q**ui exemptus est. hoc ipso michi possessus. **Fr.** **Q**ui prohibendo. si quis qui permittit. **Q**ui uehere. i. exportare. **Accur.** **Q**ui michi eximit. vt perinde sit ac si ego exemissem.

Donare quoq. nō solum administrare. vt intelligas de dona. inter viuos. vt. l. e. l. s. pe. Accur.

Quādo. i. aliquando.

Ex persona. non solum ex permissione.

Hoc colligi. vt possit donare. Accur.

Senatoris. cui concessa est peculij administratio libera. m.

Hoc quoq. vt possit donare. et. ad hoc. s. de iudi. si lōgius. cir ca sinez. r. de iudi. sed r. si suscipit. s. pe. r. de leg. i. si ser uis plurius. s. si. ar. cōtra. s. ad ma cedo. l. i. s. si.

Administratio. q. d. non vido contrarium.

Prohibetur. inter viuos. Ac.

Prohibebit. q. simp. p. phibitus de quolibz videt. phibit. vt. l. de verbo. signi. l. alienatū. s. donatio. nis.

Uoluntate. ex pressa. Accur.

Possit. vt. r. l. ti. i. s. s. filius. fa. sed legare nō: q. is demuz legat qui testatur. vt. s. de leg. i. l. iij. s. nō testatur etiaz p. re volēte filius. fa. ergo nō legat. vt in. si. quibus non est permis. fa. te. in prin. r. d. l. tam is. s. i.

Uoluntas. patris.

Donatio. causa mortis. Accur.

Si cui. s. filiofamilias.

Donare. sic. l. i. l. scia. in fi. s. p. tra. l. de s. sig. alie nati. s. donatio. vbi p. t. v. traq. donatio sub p. ditio ne. Solut. hic ab hōicibi a lege simpliciter p. b. donatio. nis p. fert. cum qua lege benignius p. dicitur. vt. s. de arbi. l. celsus. Alij dicūt ibi loqui de illis qui habent castrense vel quasi peculium: hic de alijs. qd nichil est. Accur.

In paganis. filijfamilias.

Castellamēti factionē. i. quā. r. accipe in passiva et actiua significatōe. vt in. si. quib. nō est permis. fa. testa. in prin. r. l. i. l. marcell. r. C. de inoffi. testa. l. si. r. l. te. fla. mētū militis. r. s. de dona. inter vir. r. vro. cū hic stat. s. si miles. s. qd i aduēctio peculie. dicit. pla. q. possit do nari: cū p. nō paret p. iudiciū in peculio qd ad vsufructū. sed lex expresse dicit q. non pōt nisi pater p. mittat. vt. C. de bo. que libe. l. si. s. filij autem familias.

Que statuliberi. qd hnt q statuliberi iposita r. c. alij q liberi statuliberi r. c. et tūc dic liberis testatōis.

Idē si alij snt iussi aliqd dare cā implēde cōditionis.

Nō donatur. p. p. s. ob cām. r. hoc subijcit res. i. li. bertas. r. sic ē ob cāz datio. vt. r. s. e. l. i. s. i. r. s. h. est tū mortis cā capio. vt. l. i. i. l. mortis cā capio. s. sine.

Edib. alienis. donatio videt. vsus vt mercedis. res aut d. cōmo. dari. vt. s. cōmo. l. i. s. i. in fi. vel pre. cario cōcedi. vt. s. de prescrip. ver. si gratuitā. in pn. q. sunt p. tra. vel in. l. cōmodati. de fut. tute habitādi di. cit. als nichil tibi adderet iul. p. ce. dentibus. Accur.

Cape videt. cā donatio. nis. r. fa. cit ad hoc vt scia. mus sit faciēda insinuatio vel nō. r. facit. l. eo. a. qua. bus.

Corpori. cor. poralis rei. Ac.

Donatio. vt. supiori r. et stat. probat per aliud exemplum.

Ex reb. dic. casum duob. mo. dis. p. io q. si tra. didi ex causa do. natio. nis fundū si. ne insinuatio. ex quo postea p. plu. res annos p. cepi. si fruct. ita q. ex. cedat legitimā sū. mā. nō cōputatur vt videt. donatio. nem. sic. C. eo. san. cimus. s. si. et ar. C. de vsuris. l. si ea lege possessionē. s. e. cūdo fm. l. r. r. d. si. p. nisi ex cā donatio. nis fundū. r. si in mora tradēdi non tenebor ad fruct. siue agat ex stipula. tio. ne vt. o. siue hodie p. di. ex lege q. agit et nudo pacto. vt. C. eo. si q. argē. s. pe. r. ē rō. q. stricti iur. sūt. vñ nisi p. tā qd est vel fuit mē. nō veniūt fruct. an. lit. p. test. s. post. sic. vt. r. s. d. vsur. videam. s. si. act. r. s. si. cer. pe. cū sūd. r. his duob. mōis itellige. l. eo. cū d. dona. s. l. die. h. q. cū hodie pactū dō. natio. nis sit. r. nō iat. vt. no. s. d. pac. iuris. gē. circa pn. q. sit. bo. si. p. dictio ex lege hoc casu. r. veniūt fruct. r. p. cepti an. lit. p. te. q. post. qd nō placet. s. fm. pos. sitio. r. sciam est. l. de re iudi. nescimus. s. i. s. r. ibi l. is erat contestata. vel tradiderat donator. sed cū res ad cū redijset. p. ueniebaf rei vñ. vñ veniūt fructus. vt. ibi. dicit.

Non fundum. vt. supiori casu.

Perceptionē. presentē. puta messē vel vindemiā. Idē tamē r. si dixit messē vel vnam. r. an. Accur.

In p. putatō. r. t. vt. si excedat legitimā sū. mā. nō va. leat q. ad p. putatō. nisi scriptura l. terat. l. r. erat sū. mā. oll. ducetoz. hodie q. nō gēt. sol. do. p. vt. C. e. l. si. q. p. re. demptione. s. si. Accur.

A voluntate. i. mandante vel ratum habente. nam differt iustus a mandato: vt. §. quod iustu. l. i. ita aut §. gestisse. §. videt contra. §. eo. l. ij. §. rñ. ybi dicit innuendo non valere. Sol. vt ibi.

C tuo noie. hñ due dñantes sunt: supiori casu vna: vt. l. ij. §. cuz vero.

No pot. directo: §. p obliqui sic: vt in hñ q mo. tol. ob. in pn. r. §. sol. l. si debitor tuus. et dic casu huus §. trib. mōis. pño vt ea res q no fit. i. no pot fieri in bonis donatarij no possit donari: vt sacra vel fligiosa: sicut nec in stipulatioe deduci: vt l. i. de luti. si pu. circa pn. Secdo fit r. q ad opinionē saltē et affectionē tradentis: vt. §. de publ. qñqz §. i. in hñ §. r. §. de hñ ep. Lan. tepe §. si. et erit locus titulo p dōato. Tertio §. l. f. az vt aliene res non possint donari. §. fm hoc no hñ lo: cū titul. p dōato.

Donatio stricte r large sumitur.

Sed rñ. duplr bē donatio stricte et large. Stricte vt datio doni. vt. l. i. i. i. senat. §. i. r fm hoc aliē res non poterit donari: vt h. r. insti. de act. §. sic itaqz. Secundo large vt etiā aliēna res possit donari et habet locū titul. pro donato. §. an de euctioe agatur

Euicta re donata. dices. §. eo. l. aristo. §. si. Accur.

Bsent. mittas. sub. aliquem.

Recte dñ. vt r. §. e. l. et p. r. C. e. nec ā bigi. r. l. si aliō.

Per suum. qd magis videbatur. r. facit. §. de cōdi. ob cau. si procurator.

Fiat. q casu dño statū querit: vt r. §. l. qui michi do.

Um de donatioe. hñc expone vt paulo ante no. in l. in edibus. §. ex r. bus. r. facit. §. eo. l. eum qui.

Uter donatioe quēnit. vt r. §. de reg. iu. diuus. r. §. de iu. do. si extrane. deducto. §. ne egeat. vt l. eo. ti. de reg. iu. in cōdenatioe. r. §. de re iudi. l. cum ex causa.

Detrahendū. vt r. §. de re iudi. inter eos. in pn. r. §. solu. ma. l. maritus facere.

Causa. large accipie ex eadē cā. vere est aliā. ppter rē et ppter psonā. sic. §. de inoffi. testa. circa. alif p o

Si filius donat noie pñe ipse pater donare videtur. hoc dicit Bar.

Quod filius familias pñis ius su aut volūate donauit: perinde est ac si p ipse donauerit: aut si mea volūate rem meā tuo noie ticio dones.

Donatio nō dñ nisi cū trāsfertur dñiū actu vel hñu. pau.

Donari aut nō pot nisi id quod eius sit cui donatur.

Res donata non querit ab sentī p seipsum sed p seruū suū si tradēs hoc agat. Bar.

Bsent siue dñmittas q ferat: siue qd ipse apud se habeat sibi habere eū iubeas: donari recte potest. sed si nesciat rē q apud se est sibi esse donatā vel misam sibi non acceperit: donate rei dñs nō fit: etiā si per seruū eius cui donabaf missa fuerit: nisi ea mente seruo et data fuerit: vt statū eius fiat.

In estimatione donatiois fructus nō computant. Bar.

Am de dona g alius. tione querit neq par tus noie: neq fructuum: neq pensionū: neq mercedis vlla donatio esse videtur facta.

nitur. §. de excep. rei iudi. cum queritur. n Debebit. §. occupāris est melior conditio. vt. §. de Occu: re iudi. l. inter eos.

Qui michi donatum. i. donare. rē tradidit. vt statū res mea fieret. vt. §. e. absentī. cōditio. in si. als sec. vt. §. eo. si tibi dederim rem.

Socio. tñi et non michi. m. r. §. geref. i. qd iuris esset.

Meo. tñi. r. §. Acquiri. pte ualet enim donatois voluntas. Accur.

Michi. §. de mīno.

Ille. §. pcurator.

Accr. l. mo n statū. vt. §. fur. falsus. §. i. sed ibi erat falsus. pcura tor: h ver. §. ite §. §. sol. cū qz §. i. §. ibi reuocatum erat mādātū. Itē §. §. de neg. gest. si ego. So. fm qd ibi loquit in pcuratore debitoris. ar. §. de do. inf. v. r. vro. si spōsus. in pn. §. nō plaa: qz ibi dicit reuocatoe in uito debitorē posse hñc ratū. Alij dicit ibi loq i generali pcuratore h in spāli. tu die i g: fozeloqui. r. sic de pcurator. i. pcurās negocia creditois. sic ponit §. de pecu. l. plan-

Donator tenet inqñtū face re potest deducto ere alieno. h. d. Bart. Ulpianus.

Uter donatioe se obli: gavit: ex rescripto dñi pñ inqñtū facere pot conueni tur: sed em id qd creditoribz debet erit detrahendū. hec §. de quibus ex eadem cau: sa quis obstrictus est: nō debet detrahere.

Rei donate nobis dñtum qrit per seruū et p procuratorē nñ si tradens hoc agat: is recipiēs machinet. B. Idē.

Uter michi donatū vole bat: seruo cōt meo et tici rem tradidit: seruus vero vel sic accepit qñ socio: id ac quisitur: vel sic quasi michi r socio: querebat quid ageret: r placet qñuis seruus hac mē te acceperit: vt socio meo vel michi et socio meo acquirat: michi tamen acquiri. nā et si procuratorū meo hoc animo rem tradiderit vt michi acquirat: ille quasi sibi acquiratur: acceperit: nichil agitur in sua persona: sed michi acquiritur.

Expēse culture factē cā dōationis nō repetunt. B. Pau.

tius. vel erat procurator ad alia non ad illam pecuniā accipiendā. Itē §. §. de acquiren. re. do. res er mandato. et. C. de his q a nō do. ma. l. ij. qd §. de nō statim fieri dñi Sol. fm azo. ibi in gñali pcuratore: h in speciali. nā ple rāqz plus opatur speciale mādātū. vt §. de. pecu. l. pōp. sed certe tñ opatur regulariter gñale mādātū q ad oia qñtū speciale q ad speciē: vt §. de admi. tu. si duo. Tu die ergo aut vterqz fecit tradēs r accipiēs seruus. §. vel pcurator meo vt michi qrat: aut alter tñ: aut neuter. pñmo r scdo cāu michi qrit statū: vt h r. §. de acq. re. do. l. g seruū. §. si. r. l. si procuratorē. r. C. si qz alteri vel sibi. l. ff. Tertio. §. quando neuter: non statim nisi quando michi domino tradetur: vt in contrariis. r. §. de acqui. possess. l. i. §. hec que de seruis. r. C. eo. l. per procuratorem: que sunt eodem modo contrarie: et hoc siue ex donatione/ siue ex alio contractu fiat traditio seruo meo vel procuratorū. Accursus.